
 

                            
          74         

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 
เรื่อง  การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567  

รอบท่ี 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) 
สำหรับคณะและสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบสัมภาษณ์ (ครั้งที่ 3) 

-------------------------------------------- 
 

 ตามที่มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยาได้มีประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับ
ปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 รอบที่  3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) สำหรับคณะ               
และสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบสัมภาษณ์ (ครั้งที่ 3) โดยมหาวิทยาลัยกำหนดรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาฯ              
ภายในวันที่ 14-21 กุมภาพันธ์ 2567 นั้น เพ่ือให้การรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา เป็นไปด้วยความ
เรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 27 และมาตรา 31 แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. 2547 จึงประกาศการรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ 
ประจำปีการศึกษา 2567 รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) สำหรับคณะและสาขาวิชาที่ไม่มี
การสอบสัมภาษณ์ (ครั้งที่ 3) โดยมีขั้นตอนการรายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาผ่านระบบออนไลน์ ดังนี้  
 ข้อ 1 การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา ดังนี้ 

วัน เดือน ปี รายละเอียด  หมายเหตุ 

14-21 กุมภาพันธ์ 
2567 

ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษา ระดับปริญญาตรี ภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 
รอบที่  3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) สำหรับคณะและ
สาขาวิชาที่ไม่มีการสอบสัมภาษณ์ (ครั้งที่ 3) สแกนเข้ากลุ่มไลน์ รายงานตัว
รอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ปีการศึกษา 2567 เพื่อรับ
ข้อมูลข่าวสารสำหรับนักศึกษาใหม่ ได้ที่ 

 
การรายงานตัวยืนยันสิทธิ์เข้าศกึษา (งวดที่ 1) มีขัน้ตอนดังนี้  
1. ให้ผู้ผ่ านการคัดเลือกเข้าศึกษาเข้าเว็บไซต์มหาวิทยาลัยเพื่อกรอก
รายละเอียดประวัติส่วนตัวในระบบรับสมัครนักศึกษาของมหาวิทยาลัย  ดังนี้ 
  1) กรอกข้อมลูรายงานตัวที่เว็บไซต์   
  http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index    
ในหัวข้อ กรอกข้อมูล/พิมพ์ใบรายงานตัว เมื่อกรอกข้อมูลเสร็จเรียบร้อย
แล้วให้ดำเนินการบันทึกข้อมูล พร้อมทั้งพมิพ์ใบรายงานตัวเข้าศึกษา 

1. รายละเอียด
แนบท้าย
ประกาศฯ 
2. หลักสูตร
บริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาการ
จัดการธุรกิจ
การค้าสมัยใหม ่
บริษัท CPALL 
ให้ทุนการศกึษา 
70%  เปน็เงิน  
14,000 บาท       

http://e-uni6.aru.ac.th:8081/e-admission/admission.htm?mode=index


- 2 - 
 

วัน เดือน ปี รายละเอียด  หมายเหตุ 

14-21 กุมภาพันธ์ 
2567 

  2) พิมพ์ใบชำระคา่ยนืยันสิทธิ์การเข้าศึกษา ในหวัข้อ พิมพ์ใบชำระ          
ค่ายืนยนัสิทธิ์ เพื่อนำไปใช้ในการชำระเงินคา่ยืนยนัสิทธิ์ จำนวน 3,900 บาท 
(ค่าขึน้ทะเบียนนักศึกษาใหม่ 200 บาท คา่ประกนัของเสียหาย 500 บาท คา่อบรม
ปรบัพื้นฐานภาษาอังกฤษ 1,200 บาท ค่ากจิกรรม 1,800 บาท และค่าบตัร
นักศึกษาใหม่ 200 บาท) โดยผ่านช่องทางการชำระเงิน ดงันี ้
    2.1 เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) ค่าธรรมเนียมรายการละ 
10 บาท 
    2.2 เคาน์เตอรธ์นาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด ค่าธรรมเนียมรายการละ          
10 บาท    
    2.3 เคาน์เตอร์เซอร์วิส (เงินสด ค่าธรรมเนียม 10 บาท หรือบัตรเครดิต 
ค่าบริการ ร้อยละ 1.25)  
    2.4 ชำระด้วยวิธีสแกนบารโ์ค้ดได้ทุกธนาคาร โดยเลือก  
   1) เมนูจ่ายบลิ   
 2) สแกนบารโ์ค้ด  
 3) ระบุจำนวนเงนิ  
 4) ตรวจสอบรายละเอียด และยืนยัน 
    2.5 ชำระที่งานการเงินและบัญชี อาคารศรีอโยธยา มหาวิทยาลัยราชภัฏ
พระนครศรีอยุธยา ในวันจันทร์-ศุกร์ เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-
อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. (ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ์) 
  3) อัพโหลดใบเสร็จรับเงินค่ายืนยันสิทธิ์ เข้าศึกษา ผ่านช่องทางกลุ่มไลน์ 
รายงานตัวรอบที่ 3 ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) ปีการศึกษา 2567  
  4) จัดส่งเอกสารประกอบการรายงานตัวเข้าศึกษา รายละเอียดตามข้อ 3.  
(ข้อ 3.1-3.5)   

1. รายละเอียด
แนบท้าย
ประกาศฯ 
2. หลักสูตร
บริหารธุรกิจ 
สาขาวิชาการ
จัดการธุรกิจ
การค้าสมัยใหม ่
บริษัท CPALL 
ให้ทุนการศกึษา 
70%  เปน็เงิน  
14,000 บาท    

 

          ข้อ 2 การชำระเงิน 
      2.1 การแบ่งงวดชำระเงินเข้าศึกษา ภาคปกติ ระดับปริญญาตรี ประจำปีการศึกษา 2567 รอบที่ 3 

ARU : รับตรงอิสระ (Direct Admission) สำหรับคณะและสาขาวิชาที่ไม่มีการสอบสัมภาษณ์  (ครั้งที่ 3) 
แบง่เป็น 2 งวด มีรายละเอียดดังนี้ 

 

งวดที่ วัน เดือน ปี รายการ 

1 14-21 กุมภาพันธ์ 2567 

ค่ายืนยันสิทธิ์เข้าศึกษา จำนวน 3,900 บาท มีรายละเอียดดงันี้ 
1. ค่ากจิกรรมนักศึกษา จำนวน 1,800 บาท    
2. ค่าอบรมปรับพื้นฐานภาษาอังกฤษ  จำนวน 1,200 บาท 
3. ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ เป็นเงิน 900 บาท   

 
 



- 3 - 
 

งวดที่ วัน เดือน ปี รายการ 

2 15-30 พฤษภาคม 2567  ค่าบำรุงการศึกษาเหมาจ่ายต่อภาคการศึกษา (ตามประกาศ
มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา ที่ 509 เรื่อง การเก็บเงิน
บำรุ งการศึกษาแบบเหมาจ่ ายระดับปริญ ญ าตรี  ภาค ปกติ             
พ.ศ. 2567 ลงวันที่ 30 กันยายน พ.ศ. 2566)  
    ช่องทางการชำระเงิน  
    2.1 เคาน์เตอร์ธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) 
ค่าธรรมเนียมรายการละ 10 บาท 
    2.2 เคาน์เตอรธ์นาคารกรุงศรีอยุธยา จำกัด ค่าธรรมเนียม
รายการละ 10 บาท    
    2.3 เคาน์เตอร์เซอร์วิส (เงินสด ค่าธรรมเนียม 10 บาท หรือบัตร
เครดิต ค่าบริการ รอ้ยละ 1.25)  
    2.4 ชำระด้วยวิธสีแกนบาร์โค้ดได้ทุกธนาคาร โดยเลือก  
   1) เมนูจ่ายบิล   
 2) สแกนบาร์โค้ด  
 3) ระบุจำนวนเงิน  
 4) ตรวจสอบรายละเอียด และยืนยัน 
    2.5 ชำระเงินที่ งานการเงินและบัญชี  อาคารศรีอโยธยา 
มหาวิทยาลัย ราชภัฏพระนครศรีอยุ ธ ยา ในวันจันทร์ -ศุกร์                 
เวลา 08.30-16.30 น. และวันเสาร์-อาทิตย์ เวลา 08.30-16.00 น. 
(ยกเว้นวันหยุดนักขัตฤกษ)์ 

 
 

 

 ข้อ 3 เม่ือชำระเงินค่ายืนยันสิทธิ์เรียบร้อยแล้ว ให้ผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาพิมพ์ใบรายงานตัว 
เข้าศึกษาในระบบรับสมัครนักศึกษา โดยจัดส่งเอกสารทางไปรษณีย์ EMS หรือบริการขนส่งเอกชนโดยจ่าหน้าซองถึง 
ผู้อำนวยการกองบริการการศึกษา มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 96 หมู่ 2 ถนนปรีดีพนมยงค์ ตำบล
ประตูชัย อำเภอพระนครศรีอยุธยา จังหวัดพระนครศรีอยุธยา รหัสไปรษณีย์ 13000 และวงเล็บมุมซองจดหมาย 
“รายงานตัวเข้าศึกษาภาคปกติ ประจำปีการศึกษา 2567 รอบที่ 3 รับตรงอิสระ (Direct Admission)” หรือ
สามารถส่งเอกสารการรายงานตัวเข้าศึกษาโดยตรงได้ที่กองบริการการศกึษา ภายในวันที ่14-21 กุมภาพันธ์ 2567
โดยจัดเตรียมเอกสารรายงานตัวเข้าศึกษา ดังนี้ 
  3.1 ใบรายงานตัวเข้าศึกษา สามารถพิมพ์ข้อมูลในระบบรับสมัครนักศึกษา และติดรูปถ่ายขนาด 
1 นิ้ว จำนวน 1 รปู และลงชื่อในใบรายงานตัวเข้าศึกษา 
  3.2 สำเนาใบเสร็จรับเงินที่ชำระเงินจากธนาคารไทยพาณิชย์ จำกัด (มหาชน) หรือธนาคาร              
กรุงศรีอยุธยา จำกดั หรอื เคาน์เตอร์เซอร์วิส หรืองานการเงินและบัญชี 
  3.3 สำเนาบัตรประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ  (รับรองสำเนาถกูต้อง) 
 



 
- 4 - 

 
  3.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนบิดา-มารดา หรือสำเนาทะเบียนบ้าน หรือใบมรณะบัตร            
(ในกรณีท่ีบิดา-มารดา เสียชีวิต) จำนวน 1 ฉบับ (รับรองสำเนาถูกต้อง) 
  3.5 สำเนาเปลี่ยนชื่อ-นามสกลุ (ถ้ามี)  จำนวน 2 ฉบับ (รบัรองสำเนาถูกต้อง) 

 
ทั้งนี้ หากผู้ผ่านการคัดเลือกเข้าศึกษาไม่รายงานตัวและยืนยันสิทธิ์เข้าศึกษาภายในเวลาที่กำหนด 

มหาวิทยาลัยจะถือว่าสละสิทธิ์การเข้าศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา   
 
         ประกาศ  ณ  วันที่ 12 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 
        

             

                  
                        (ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กรองทิพย์  เนียมถนอม) 
                       รองอธิการบดี   ปฏิบัติราชการแทน 
                        อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา 



ค่าข้ึนทะเบียน

นักศึกษาใหม่ (บาท)

ค่าประกัน

ของเสียหาย (บาท)

ค่าอบรม

ปรับพ้ืนฐาน

ภาษาอังกฤษ (บาท)

ค่ากิจกรรม

นักศึกษา (บาท)

ค่าบัตรประจ าตัวนักศึกษา

อิเล็กทรอนิกส์ (บาท)

คณะวิทยาการจัดการ

1. สาขาวิชาการจัดการ 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

2. สาขาวิชาการจัดการโลจิสติกส์และซัพพลายเชน 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

3. สาขาวิชาการบัญชี 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

4. สาขาวิชาการตลาด (แขนงดิจิทัลมาร์เกตติง) 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

5. สาขาวิชาการตลาด (แขนงอิเวนต์มาร์เกตติง) 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

6. สาขาวิชาคอมพิวเตอร์ธุรกิจ 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

7. สาขาวิชาการท่องเท่ียว 200 500 1,200 1,800 200 12,500 16,400                  

8. สาขาวิชาการบริหารทรัพยากรมนุษย์ 200 500 1,200 1,800 200 11,200 15,100                  

9. สาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ 200 500 1,200 1,800 200 20,000 23,900                  

หมายเหตุ :  ส าหรับสาขาวิชาการจัดการธุรกิจสมัยใหม่ คณะวิทยาการจัดการ

1. บริษัท CPALL ให้ทุนการศึกษา 70%  เป็นเงิน 14,000 บาท และนักศึกษาต้องจ่ายค่าบ ารุงการศึกษา 30% เป็นเงิน 6,000 บาท

2. นักศึกษาต้องช าระค่าบ ารุงการศึกษา 6,000 บาท ค่าข้ึนทะเบียนนักศึกษาใหม่ 200 บาท ค่าประกันของเสียหาย 500 บาท ค่าอบรมปรับพ้ืนฐานภาษาอังกฤษ 1,200 บาท

ค่ากิจกรรม 1,800 บาท และค่าท าบัตรนักศึกษาใหม่ 200 บาท

ดังน้ัน นักศึกษาสาขาวิชาการจัดการธุรกิจการค้าสมัยใหม่ ต้องช าระเงินค่ายืนยันสิทธ์ิเข้าศึกษา รวมเป็นเงินท้ังส้ิน 9,900 บาท

ค่ายืนยันสิทธ์ิการเข้าศึกษาของนักศึกษาภาคปกติ

คณะ/สาขาวิชา

ค่าบ ารุงการศึกษา

แบบเหมาจ่าย 

ภาคการศึกษาละ 

(บาท)

 รวมเงินท้ังส้ิน

ของภาคการศึกษา

ท่ี 1/2567

(บาท)

อัตราค่ายืนยันสิทธ์ิเข้าศึกษาของนักศึกษามหาวิทยาลัยราชภัฏพระนครศรีอยุธยา








